Post partam vero victoriam duos ex proceribus suis ducentis aliis stipatos, Alexandriam misit; per quos Justinianum imperatorem rogatum habuit, uti episcopus sibi clericique darentur, a quibus Christianæ religionis rudimentis et mysteriis imbutus, sacro baptismatis lavacro intingeretur: insuper etiam petens, uti tota Indorum regio sub Romano esset imperio. Imperator autem a Licinio, augustali Alexandriæ, per litteras de his certior factus, rescripto suo jussit, episcopum quemcunque vellent sibi acciperent. Deligebant itaque Indorum legati Joannem, sancti Joannis in Alexandria paramonarium, virum pium, et cælibem, annosque circiter LXII natum. Hunc igitur, una cum clericis episcopum legati sumentes secum, in Indiam ad regem suum Andam abduxerunt.

Contigit autem per id tempus Diomedii silentiario, Palestinae duci, cum Aretha phylarcho inimicitias intercedere. Arethas autem sibi metuens, in interioribus Indiæ fines se recepit, quod ubi Alamundaro Saraceno, Persarum duci, nuntiatum fuit, phylarchum ipse Romanorum adortus est, 435 captumque trucidavit: numerabat enim in exercitu suo xxx millia militum: imperator vero Justinianus ubi hæc audisset, Phœnicia, Arabia et Mesopotamiae ducibus, provinciarum etiam phylarchis, per litteras imperavit, uti egressi omnes Alamundarum exercitumque ejus insequerentur. Sine mora igitur Arethas phylarcha, Gnuphas, cum Naamane, Dionysius etiam Phœnicia dux, et Joannes dux Euphratesiæ, cum Sebastianæ chiliarcho, copiis suis junctis omnibus exierunt. Quod ubi audivisset Alamundarus Saracenus, in regiones Indicas, una cum copiis quas habuit Saracenicis, se recepit: quem duces et phylarchæ Romani cum copiis suis insecuti eumprehendere non poterant, iter inde suum in Persidem ducunt: ubi Alamundari tentoriis direptis, ingentem etiam virorum, mulierum puerorumque turbam captivam inde abduxerunt: camelos etiam, dromades jumentaque

VARIE LECTIONES.

⁵⁷ Διομήδου. Sic Διομήδῃ vol. I, p. 46 C, Παλαμήδῃ ibid. p. 45 D, omnia, ut arbitror, mendose. ⁵⁸ φυλάρχῳ Ch., φυλάρχῳ OX. ⁵⁹ Ἀρέθας. Idem fortasse qui redit p. 70 A. ⁶⁰ καὶ Ἰ. ὁ Ἰ. OX. ⁷⁷ Σεβαστιανὸς OX. ⁷⁸ δρομωναρίας OX.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(57) Ἀλαμουνδάρως ὁ Σαρακηνὸς τῶν Περσῶν. Intra Alamundarum vocat βασιλίσκον Σαρακηνῶν· nempe Saracenicarum copiarum, quæ a Persarum partibus steterunt, dux erat Alamundarus iste. Vide Procopium, Persic. lib. I.

(58) Ἐπιβρέψας αὐτῷ τῷ φυλάρχῳ Ῥωμαίων. Scr. φυλάρχῳ· infra etiam ἀρχιφύλος dicitur. Φύλαρχοι vero, provinciarum confederatarum præferti erant: Procopius Persic. lib. I: Οὐδεὶς δὲ οὐτε Ῥωμαίων στρατιωτῶν ἄρχων, οὓς δοῦκας καλοῦσιν, οὕτε Σαρα-

κηνῶν τῶν Ῥωμαίους ἐνσπένδων ἡγοούμενος, οἱ φυλάρχοι ἐπικαλοῦνται, ἔξιν τοῖς ἐπομένοις Ἀλαμουνδάρῳ ἀντιτάξασθαι, ἰκανῶς εἶχεν. In sequentibus etiam habemus καὶ τοῖς τῶν ἐπαρχιῶν φυλάρχους; item, τὸν φυλάρχον Παλαιστίνης.

(59) Εὐθέως ἀπελθόντες Ἀρέθας ὁ φυλάρχος, etc. An a mortuis revixit? modo enim ab Alamundaro interfectum Aretham Phylarchum tradidit.

(60) Καμήλους δρομωναρίας. Δρομωναρίας vocat auctor, quos alii δρομάδας.

alia diversa, quotquot inveniri poterant, pro præda habuerunt. Quin etiam castellis Persarum quatuor incendio datis, captisque qui in eis erant Persis et Saracenis, victores domum revertuntur.

Porro imperator Dagisthei quod vocant balneum publicum, Constantinopoli olim ab Anastasio inchoatum, exædificavit. Extruxit etiam mesaulum **436** cisternæ basilicæ, Adriani aquas in eam immittere volens. Urbis etiam aquæductum renovavit.

Iisdem temporibus diversarum provinciarum episcopi libidinis nefandæ cumque masculis impurissimi concubitus rei peragebantur: inter quos Isaias Rhodi, Constantinopolitanus olim nycteparchus, et Alexander Diospolis in Thracia episcopi fuerunt. Hi itaque divino imperatoris ex edicto Constantinopolim adducti, post examen initum, a Victore urbis præfecto gradu suo deturbati, pœnas dederunt. Et Isaias quidem, graves cruciatus perpressus, in exilium missus est. Alexander vero, veretro amputato, lecticæ impositus, populo in spectaculum datus est. Quin et legem quoque dein imperator tulit, libidinis masculinæ reos quoscunque virilibus mutilari. Multique eodem tempore masculi concubitus rei depressi sunt, qui virilibus exsecti perierunt. Metus hinc malo hoc laborantibus incusus est.

Circa hæc tempora divinam iram perpressa est Pompeiopolis, urbs Mysiæ. Ex tremoribus enim terra subito dehiscente, dimidia civitas una cum incolis absorpta est: obrutorum interim clamoribus ad superstitum **437** aures pervenientibus. Imperator autem effodiendis, qui sub terra erant,

VARIÆ LECTIONES.

⁷⁹ Δαγισθέου. Δαγισθαίου recte Chron. p. 338 C. ⁸⁰ μεσίαιλον Chr., Chron., μεσίαιτον Ox. Eadem κινστέρνας. ⁸¹ Ρόδου καὶ ὁ Οὐλ. ⁸² ὁ ἀπὸ. Imo ὁ. ⁸³ Πομπειούπολις Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(61) Ἀνεπλήρωσε καὶ τὸ δημόσιον. Chr. Alex. habet τὸ δημόσιον λουτρόν. Δημόσιον tamen absolute, pro balneo publico, apud nostrum frequentissime occurrit.

(62) Τὸ μεσίαιλον τῆς βασιλικῆς κινστέρνας. Μεσίαιλον etiam habet Chr. Alex. et nostrum iterum infra. At lib. xiii, μέσαιλον scribitur; rectius: Μετρημαρῶσας δὲ ἐπάνω τῶν εἰλημάτων τοῦ χειμάρρου πᾶν τὸ μέσαιλον, ἐπλήρωσε τὴν φόρον αὐτοῦ. Μέσαιλον vero proprie locum quemdam in media casa esse voluit; aut etiam januam, inter duas domus: ex hisce tamen locis inter se collatis ab auctore poni videtur pro fornicatione quadam, sive opere fornicario aquarum canaliculis, vel cisternis superinducto, μεσίαιλον habet Scaligeri editio Fastorum Alexandrinorum mendose.